
قصه غصه های مهاجرت

سفر فرنگ بخصوص ینگه دنیا پدیده تازه ای نیست 
که از اواخر سلســله صفویه شروع شد که فرزندان 
گروهــی انگشت شــمار از آقازاده هــا و نزدیک به 
شاهزادگان وقتی در معیت آن ها از طریق زمین و 
دریا ماه ها طول می کشــید تا به اروپا برسند شروع 
و ایــن بدعــت در دوران قاجــار و بخصوص زمان 
ناصرالدین شــاه به یک ســونامی تبدیل گردید تا 
اهالی حریص و زیاده طلب آن دیار شیفته این رفتار 
سنت شکنانه آن ها شوند که جواهرات و سکه های 
طلایی که به همراه داشتند میادین فسق و فجور را 
برایشان گسترده تر می کرد درحالی که نمی دانستند 
اینهم دام تازه دشــمن است تا بتوانند از طریق آن 
به کشورهای ثروتمند برای چپاول ذخایر سرزمینی 
زیر نقاب صــدور تمدن نفوذ کننــد. البته در آن 
دوران هدف را از نگاه جذب تعلیم و هنر و صنعت 
توجیه می نمودند که در حاشــیه آن فرهنگ غرب 
را نیز بیاموزند وبا عنوان سوغات به این سو بیاورند 
اما در ادامه زندگی آنچنانی و همپالگی ها توانست 
موردتوجه قرار گیرد تا باب مهاجرت ها را باز کند. 
البته در آغاز این روش ازنظر اولیا چندان پسندیده 
به نظر نمی رسید و به هر وسیله ای که بود فرزندان 
خود را پس از پایان تحصیلات فرامی خواندند تا در 
کشــور خود خدمت کنند ولــی در ادامه بی نتیجه 
بودن اصرارها این حساسیت ها کمرنگ می شد و در 
بعضی موارد تشویق ها برای ماندن در غرب افزایش 
می یافت تا طی سه دهه اخیر به نوعی بدعت تبدیل 
شــود زیرا نوجوان یا جوانی که عازم می شود، پس 
از مدتی ماندن و غرق شدن در پوچی ها، اولویت را 
بر پیدا کردن کار متمرکز می کنند تا بعضی مواقع 
فلسفه اصلی را که ادامه تحصیل است به فراموشی 
بسپارند و بودن در دیار فرنگ را به نوعی روزمرگی 
مبدل نمایند. حالا همه آن دورنماها از کشورهای 
خارجی بــرای آن هایی که به یکبــاره و در اولین 
فرصت به دســت آمده کشــور را با هدف مهاجرت 
ترک کرده اند با نوعی ســرخوردگی مواجه شده تا 
به دنبال راهکار و بهانه ای برای بازگشــت باشــند. 
این گروه که به نوعی سردرگم هستند و نمی دانند 
چگونه بازگردند باعث می شــود تا سراب دودلی و 
تردیــد بعضی وقت ها با خســارات جبران ناپذیری 
مواجه باشــد زیرا بجا گذاشــتن همســر و شاید 
فرزند و فرزندان در آن کشــورها و بازگشت برای 
تصمیم گیری نهایی به نوعی ریســک کلان شباهت 
دارد که ممکن اســت با خطر فروپاشی روبرو شود 
اگرچه می توانستند قبل از این اقدام پرهزینه وقت 
بیشــتری را صرف تحقیقات لازم پیرامون کشــور 
مقصد کننــد و تنها با دریافت یک ویزای ســهل 
و آســان حاصل مه تلاش های گذشــته را به آتش 
نکشند و درنهایت هویت خود را به حراج نگذارند. 
این افراد به ظاهر ساده دل حتی فرصت نمی کنند از 
خود بپرسند چگونه است که آژانس های مهاجرتی 
داخل کشــور با اینهمه در باغ ســبز نشــان دادن 
آن سوی آب ها خودشان اینجا مانده اند و مهاجرت 
نکرده اند؟! که آمارهــا به گونه ای دیگر می گویند تا 
طی ســال 2023 میلادی بیش از 400 هزار نفر از 
جمعیــت 39 میلیونی کانادا یعنی مقصد آرزوهای 
بعضــی نوجوانان و جوانان ما به دیگر کشــورهای 
جهان مهاجرت کرده انــد! بنابراین در مقام قیاس 
نباید مهاجرت یکصد هزارنفری ایرانیان با جمعیتی 
نزدیک به 85 میلیون نفر تعجب برانگیز باشــد! که 
یــک تفاوت به ظاهر کوچک ولــی در باطن بزرگ 
بین این انتخاب ها وجــود دارد زیرا اکثر مهاجران 
از کشورهایی چون کانادا با سبک و سنگین کردن 
شــرایط و ســنجش اینکه در ازای ترک وطن چه 
چیز بهتری را به دســت می آورند، اقدام می کنند. 
باید عنایت بیشــتری به این موضوع داشت فردی 
که بــا درآمد معقول و جایگاه مطمئن در کشــور 
مشغول زندگی و فعالیت اســت و به همین دلیل 
توانســته رقمی قابل قبول را پس انداز کند، ضمن 
اینکه مسکنی برای اقامت و حداقل وسیله نقلیه ای 
برای تردد دارد حالا دســت به ریسک بزرگی بزند 
تا همه داشته های خود را که حاصل سال ها تلاش 
و مرارت اســت به ارز آزاد یعنی سقوط پرمخاطره 
ارزش آن تبدیــل و هزینه نماید تا وقتی به مقصد 
ناشــناخته می رســد و نمی داند برای چه آمده، نه 
محلی برای اقامت داشته باشد و نه وسیله ای برای 
تردد که باید همه چیز را چشم بسته و از صفر شروع 
کند. این در حالی است که مهاجر حتی برای یکبار 
هم که شــده از کشــور مقصد بازدیدی نداشته و 
صرفا به واســطه تعریف های شنیده شده از دیگران 
به این سو آمده است و حالا باید با چالش های تازه 
کنار بیاید زیرا متوجه می شــود توان همزیستی با 
آب وهوای کشــور مقصد را ندارد که ممکن اســت 
شش ماه از ســال تابش خورشید را حس نکند یا 
منتظر زمســتانی با 20 درجه زیــر صفر و بارش 
برف عظیم باشــد و یا مجبــور به زندگی عادی در 
کنار حیواناتی چون تمســاح بشود که مرتب سر از 
آب های جاری بیــرون می آورند و یا رتیل هایی که 
حرکتشان بر روی دیوارها برای اهالی این سرزمین 
عادی است و ده ها مورد مخالف با روش زندگی در 
ایران تا مهاجر را هرروز دو دل تر از روز قبل نماید. 
البته فراموش نکنیم دلتنگی برای فامیل و دوستان 
از دیگر اولویت هایی اســت که نمی توان انتخابی را 
جایگزیــن آن کرد تا گوشــه ای از قصه غصه های 

مهاجرت را ترمیم نماید.

بیتوجهیتاکی؟!

نشست »شهید جمهور، رئیس جمهور تراز گام دوم انقلاب 
اســلامی« دیروز در دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 

العظمی خامنه ای برگزار شد.
نشست »شهید جمهور، رئیس جمهور تراز گام دوم انقلاب 
اســلامی« دیروز در دفتر حفظ و نشــر آثار حضرت آیت 
الله العظمــی خامنه ای با حضور آیــت الله کعبی، مرتضی 
نبوی، داوود منظور، محمد اســلامی، محمد رضا مجیدی، 
حجت الاسلام و المســلمین رحیمیان، محمدسعید جبل 
عاملی، حسن ملکی، محمد رجبی، فاطمه رایگانی و سجاد 

سعیدی برگزار شد. 
محمد ســعید جبل عاملی اســتاد دانشگاه در این نشست 
با اشــاره به شهادت رئیس جمهور گفت: این اتفاق موجب 
جوشش انقلابی بیانیه گام دوم انقلاب شد و مردم در یک 
حرکت غیر منتظره با توجه به همه شــرایطی که می دانیم 
به خیابان ها آمدند و کشــور مجدد به سمت نظم سیاسی 
پیش رفت. وی گفت: رشــد و تعالی شــهید رئیسی کنار 
رهبر شــکل گرفت و هماهنگی با رهبــری از ویژگی برتر 
شــهید جمهور بود. هماهنگی محض با رهبری در دوران 
ریاســت جمهوریش از نکات برجســته او بود تا جایی که 
حتی بعضی از ســران کشــورهای دیگر نیز این را اذعان 
کردنــد که هماهنگی دســتگاه اجرایی ایــران با رهبرش 
موجب جایگاه فعلی ایران در دنیا شــده اســت. مهمترین 
دستاورد این هماهنگی در داخل یکدست شدن جامعه بود 
که نمود آن را در تشــییع شهید جمهور  و دلدادگی مردم 

و تبعیت از رهبر مشاهده کردیم.

 شهید رئیسی حرص و ولعی 
برای مقام و ریاست نداشت

حجت الاسلام و المسلمین رحیمیان مدیر دفتر وجوهات 
دفتر مقام معظم رهبری در ادامه این نشســت با اشاره به 
اینکه شــاهد صحنه های عجیبی از روحیه اخلاص شهید 
رئیســی در مسجد جمکران بوده اســت گفت: یک بار در 
جمکران مردم دورش گعده کرده بودند و دیدم فردا ساعت 
7 صبح در ایلام از هواپیما پیاده شــد، در حالی که تا نیمه 
شــب در جمکران با مردم در حال صحبت بود و این نشان 

می داد که واقعا خستگی ناپذیر و پر کار بود.

 رئیسی اینکه می گفتند تحریم ها 
مانع کار کردن است قبول نداشت

مرتضی نبوی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه 
این نشست با اشــاره به مســاله تحول در نگاه حکمرانی 
گفت: در مســاله حکمرانی نگاه حکومت نباید به این گونه 
باشد که عده ای تحت حکومت هستند. امام )ره( همیشه 

می گفتند به من خدمتگذار بگویید نه رهبر. 
وی گفــت: رئیس جمهور آینده باید اهل تلاش و مجاهده 
علمی باشــد. برای معنویت و اخلاق ارزش قائل باشــد نه 
اینکه با تحقیر دیگــران بخواهد بالا برود. بالا بردن اقتدار 
اقتصادی با مشارکت مردم در دستور کارش باشد، عدالت 
وزری، مبارزه با فقر و تبعیض و توجه به اســتقلال داشته 
باشــد. آزادی و عزت ملت باید سبک زندگی تراز ریاست 

جمهوری باشد. 

 دیپلماسی ما در مرحله گذار از تفکر
 اولویت داشتن آمریکا و اروپا است

محمد رجبــی دبیر اندیشــکده روابط خارجــی و جبهه 
مقاومت در این نشســت با طرح این سوال که چرا ما امروز 
به تمجید از شــخصیت شهید رئیســی و تیم همراهشان 
می پردازیــم، گفت: رهبری در بیانــات 14 خرداد خود به 
این نکنه اشــاره کردند که دلم برای اقای رئیسی سوخت 
چرا که برخی رسانه ها و جریان ها که پیش از این نسبت به 
تلاش های این فرد سکوت کرده بودند بعد شهادت ایشان 
شروع به صحبت در خصوص اقدامات این شخص کردند. 

رجبی با اشــاره به صراحت در اقدام آقای رئیسی در امور 
مختلف کشــور خاطرنشان کرد: ایشــان همین صراحت 
اقدام را برای کردم مظلوم فلســطین نیز داشــت و آقای 
امیرعبداللهیــان نیز تلاش های بســیاری در این خصوص 
کرد و در حقیقت دســتگاه دیپلماسی ما را در مرحله گذار 

از اولویت قرار دادن آمریکا و اروپا پیش برد. 

 حرف رهبر برای آقای رئیسی حجت بود
ولایتمداری در وجودش متجلی بود

اســلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی در این نشســت با 
پر اهمیت شــمردن مســاله دیانت و سیاست خاطرنشان 

کرد: خیلی مهم اســت که رئیس جمهور در کار سیاست، 
خداباوری و ایمانش را از دست ندهد و آقای رئیسی این را 

در خود نهادینه کرده بود.
وی ادامه داد: فقط در این صورت اســت که حرف و عملت 
یکی می شــود. آقای رئیسی هم همین بود صداقت و امانت 
داشــت، خداباور و مــردم دار بود و نکتــه اصلی و محوری 
شــخصیتش؛ حرف آقا برایش حجت بود. رئیس ســازمان 
انرژی اتمی تصریح کرد: غیــر ممکن بود رهبر حرفی بزند 
و آقای رئیسی در جلســه دولت آن را مطالبه و مرور نکند 
و به اعضا متذکر نشود. در حقیقت ولایتمداری در وجودش 
متجلی بــود. در صحنــه حضور پیدا می کرد و خســتگی 
ناپذیــری او برای همیــن بود. وی در خصــوص کارکرد و 
رویکرد شخص رئیس جمهور گفت: ما در پیشرفت کشور و 
تحقق اهداف انقلاب اسلامی باید بیرون و درون را همزمان 
ببینیم و بایستی از ظرفیت های داخلی استفاده کنیم؛ چیزی 
که در دولت آقای رئیســی علی رغم ملاحظات بودجه ای و 

ملاحظات محلی و منطقه ای مورد توجه ویژه قرار گرفت. 

سیاست دولت در حوزه اقتصاد قابل دفاع است
داوود منظور، رئیس ســازمان برنامــه و بودجه نیز گفت؛ 
شهید رئیســی اولین دوره ریاست جمهوری بعد از انتشار 
بیانیه گام دوم را تجربه کردند و می توان گفت این مسئله 
را همسو با بیانیه گام دوم پیش بردند. تصور من این است، 
بخش زیادی از بیانات رهبــری در بیانیه گام دوم انقلاب 
در خصوص حاکمیت از ســوی ایشــان در دولت محقق و 
یا حرکت به ســمت آن شروع شــد. وی خاطرنشان کرد: 
عضویت در ســازمان شــانگهای، بریکس و اوراســیا جزو 
دســتاورهای مهم دولت ســیزدهم بود که به رشد اقتصاد 
کشــور کمک کرد. هر چند هنوز ظرفیتهای عضویت ایران 
در این ســازمانها کاملا فعال نشده اســت اما نوید شرایط 
بهتری را می دهد. رشــد مالیات در ســه سال دولت قبل 
کمتر از تورم بود اما در ســه سال گذشته به طور میانگین 
رشــد مالیات حدود 60 درصد بوده است چرا که مودیان 
جدید در این روند شناســایی شد. رشــد اقتصادی باعث 
تحقق شــرایط بهتر در حــوزه های اجتماعــی و عدالت 

اجتماعی نیز شد.

 شهید رئیسی نگاه انتزاعی 
به مسائل نداشت و مسئله محور بود

محمدرضا مجیدی، عضو هیئت علمی پژوهشکده تحقیقات 
راهبردی مجمع تشخیص مصلحت، نیز در این در نشست 
طی سخنانی  اظهار داشت: یکی از ویژگی های ممتاز شهید 
رئیســی این بود که به حرکت در مدار سیاســتهای نظام 
تاکید داشت. مسئله ای که پیش از این در دولتهای گذشته 
مغفول مانده بود. اگر بناست بر مدار بیانیه گام دوم حرکت 
کنیم جانمایی و حرکت نظام حکمرانی در این مسیر باید 
نصب العین برنامه های کاندیداها و دولت ها باشد. در چند 
روز گذشته تنها یکی از کاندیدها به سیاستهای کلی توجه 

داشت که جا دارد همه به آن توجه کنند.

 حرکت شهید رییسی 
دو گانه های غلط داخلی و خارجی را از بین برد

آیت الله عباس کعبی، عضو جامعه مدرســین حوزه علمیه 
قم و نماینده مردم خوزســتان در مجلــس خبرگان، نیز 
در این نشســت، شهید آیت الله رئیســی را به حق رئیس 
تــراز گام دوم انقلاب اســلامی دانســت و گفــت:  رهبر 
انقلاب در جلسات دانشــجویی در تبیین این بیانیه آن را 
تصویر سازی مســائل انقلاب، در 4 بخش عظمت انقلاب، 
عظمت راه طی شده، عظمت چشم انداز و آینده انقلاب و 
عظمت نقش جوان در این حرکت عمومی اعلام می کنند. 
شــهید رئیســی عظمت این نقش و ظرفیت را به درستی 
 شــناخت  و ظرفیت نخبگان و چرخش به سمت جوانان را 

پیگیری کرد.
وی گفــت: جوانان در معاونت هــای مختلف دولت، بدون 
اینکه مردم بدانند در ســفرهای اســتانی مسائل را از قبل 
سفر بررســی می کردند و برنامه هایی را به  رئیس جمهور 
پیشنهاد می کردند. رئیس جمهور با اعتماد به این جوانان 

و توانایی خود این مسیر را دنبال می کرد.
کعبی گفت: شــهید رئیســی راه و میدان را برای حرکت 
جوانان باز کرد. ســخنگوی دولت را یــک جوان تحصیل 
کرده انتخاب کرد و  دبیری هیئت دولت هم که انصافا کار 
ســختی است به جوانان داد. دســتیاران خود را نیز از این 

قشر انتخاب می کرد.
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گزارش
در نشست »شهیدجمهور« بررسی شد 

رئیس جمهور تراز انقلاب

فعـال سیاسـی اصولگـرا گفـت: به نظـر می آیـد در این 
دوره از انتخابـات ریاسـت جمهـوی میـزان مشـارکت 
مـردم نسـبت بـه سـال هـای 1400 و 1396 بیشـتر 

باشـد و ایـن میـزان بـه بیـش از 50 درصـد برسـد.
ناصـر ایمانـی در گفـت و گـو بـا ایسـنا دربـاره اهمیـت 
مشـارکت در انتخابات ریاسـت جمهـوری پیش رو گفت: 
انتخابـات در ایران همیشـه بازتاب  گسـترده ای در نظام 
بین الملل داشـته اسـت و شـاید انتخابات در کشـورهای 
دیگـر آسـیا و خاورمیانـه به انـدازه ایـران اهمیتی برای 
آمریـکا و اروپـا نداشـته باشـد. بـه همیـن دلیـل بـرای 
نظـام جمهـوری اسـلامی مهم اسـت تا مردم و سـرمایه 

اجتماعـی آن در انتخابـات حضـور پیـدا کنند.
ایمانـی خاطرنشـان کـرد: از سـوی دیگـر مـردم نیـز 
کـه  شـد  خواهنـد  حاضـر  انتخابـات  در  شـرایطی  در 
امیـد آنـان بـه پیشـرفت و آبادانـی کشـور زیـاد باشـد 
و بداننـد کـه رای آنـان در اعتـلای کشـور  و مسـائل 

اقتصـادی و اجتماعـی اثرگـذار خواهـد بـود. همچنیـن 
بایـد ایـن مسـاله را مـورد توجـه قـرار دهیـم کـه بـا 
بگوییـم  نمی توانیـم  لزومـاً  رأی   میـزان  آمـدن  پاییـن 
ندارنـد  کاری  حاکمیـت  بـا  و  شـده اند  ناامیـد  مـردم 
بـه حاکمیـت در  اعتمـاد مـردم  بـرای تحلیـل  چـون 
مـد  هـم  را  دیگـر  فاکتورهـای  بایـد  انتخابـات  کنـار 
 نظـر قـرار داد و بعـد از آن بـه دنبـال چرایی مشـارکت 

پایین رفت.
ایـن فعـال سیاسـی اصولگـرا در پایـان یـادآور شـد: به 
نظـر می آیـد در ایـن دوره از انتخابات ریاسـت جمهوی 
میـزان مشـارکت مـردم نسـبت بـه سـال هـای 1400 
و 1396 بیشـتر باشـد و ایـن میـزان بـه بیـش از 50 
درصد برسـد؛ چرا کـه مردم اهمیـت چهاردهمین دوره 
از انتخابـات ریاسـت جمهـوری را درک کرده انـد و از 
سـوی دیگـر نـگاه کشـورهای جهـان بـه ایـن انتخابات 

بود. خواهـد 

ناصر ایمانی:

مشارکت در انتخابات بیش از ۵۰ درصد است
گفـت:  اسـلامی  شـورای  مجلـس  رئیـس  نایـب 
بازنشسـتگان کشـوری دغدغه ای نداشته باشـند و بدانند 
شـد. خواهـد  اجـرا  آنـان  حقـوق  همسان سـازی  کـه 

رحمـت الله نـوروزی در جلسـه علنـی دیـروز مجلـس 
شـورای اسـلامی، در تذکـر شـفاهی خـود اظهـار کـرد: 
بازنشسـتگان با مشـکلات متعـددی مواجه هسـتند، این 
در حالـی اسـت که تأکید امـام )ره( و مقام معظم رهبری 
ایـن بود که سـفره مـردم کوچک نشـود. همسان سـازی 
حقـوق بازنشسـتگان بـه کجـا رسـید؟ نـوروزی خطـاب 
بـه وزیـر اقتصاد گفـت: مسـتأجران بـرای رهـن و اجاره 
مسـکن دچـار مشـکل هسـتند، ایـن در حالی اسـت که 
فرزنـدآوری نیازمند اشـتغال و تأمین مسـکن دارد و باید 
بـه ایـن مسـئله توجـه شـود. حمیدرضـا حاجی بابایـی 
کـه ریاسـت جلسـه را بـر عهـده داشـت، در پاسـخ بـه 
ایـن نماینـده گفـت: در بودجه مبلـغ 50 هـزار میلیارد 
بازنشسـتگان  حقـوق  متناسب سـازی  بـرای  تومـان 

پیش بینـی شـده اسـت کـه بایـد اجرایی شـود.
وی ادامـه داد: اینکـه مـا گفته ایـم حقوق بازنشسـتگان 
بـر اسـاس 90 درصد حقوق شـاغلان پرداخت می شـود 
اسـت کـه شـاغلان 10 درصـد کسـورات  ایـن  بـرای 
دارنـد. از سـوی دیگـر در برنامـه هفتـم توسـعه آمـده 
اسـت کـه همسـان سـازی حقـوق بازنشسـتگان بایـد 
طـی سـه سـال اجرایـی شـود. نایـب رئیـس مجلـس 
شـورای اسـلامی توضیح داد: شـورای نگهبـان و مجمع 
تشـخیص مصلحـت نظـام در برنامـه هفتم بـرای مبالغ 
برنامـه  اگـر  کـه  شـد  برطـرف  کـه  گرفـت  ایراداتـی 
ابـلاغ شـود و دولـت آئین نامـه را بـه تصویـب برسـاند، 
همسان سـازی اجرایـی خواهـد شـد. حاجی بابایـی بیان 
کـرد: بازنشسـتگان کشـوری دغدغـه ای در ایـن زمینـه 
ایـن  در  خواسـتاریم  هـم  دولـت  از  باشـند،  نداشـته 
خصـوص اطلاع رسـانی کنـد و به بازنشسـتگان توضیح 

دهـد تـا آنهـا دغدغـه ای نداشـته باشـند.

حاجی بابایی:

همسان سازی حقوق بازنشستگان اجرایی خواهد شد

جزییات بررسی پرونده نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری

 طحان نظیف: برخی پرونده ها 
بیش از یک بار بررسی شد

سـخنگوی شـورای نگهبـان گفـت: در جلسـات بررسـی صلاحیـت نامزدهـای 
بـار  یـک  از  بیـش  پرونده هـا  از  برخـی  اخیـر  جمهـوری  ریاسـت   انتخابـات 

بررسی شدند.
هـادی طحان نظیف سـخنگوی شـورای نگهبـان درباره نحوه بررسـی صلاحیت 
داوطلبـان انتخابـات ریاسـت جمهـوری گفـت: پرونـده هـر 80 نفـر ثبت نـام 

کننـده بررسـی و تمـام سـوابق ایـن افـراد مورد بررسـی قـرار گرفت.
وی بـا بیـان اینکه برخی پرونده ها روشـن هسـتند و می شـود به سـرعت درباره 
آن هـا تصمیم گیـری کـرد گفـت: در مقابـل امـا برخـی پرونده هـا برای بررسـی 
بـه زمـان بیشـتری نیـاز دارنـد. بـه طـوری کـه در جلسـات بررسـی صلاحیت 
نامزدهـای انتخابـات ریاسـت جمهـوری اخیـر برخـی از پرونده هـا بیـش از یک 

بار بررسـی شـدند.
ســخنگوی شــورای نگهبــان ادامــه داد: پــس از بررســی پرونده هــا در نهایــت 
ــلًا  ــورا کام ــه ش ــق روی ــری طب ــن رأی گی ــرد، ای ــورت می گی ــری ص  رأی گی

مخفی است.
طحـان نظیف در تشـریح جزئیـات این رأی گیری گفت: کاغذهای متحدالشـکل 
بـه همـراه اسـم و عکـس نامـزد و عبـارات احـراز یـا عـدم احـراز در اختیـار 
 اعضـای شـورا قـرار می گیـرد و فـرد گزینـه احـراز یـا عـدم احـراز را انتخـاب 

می کند.
وی بـا بیـان اینکـه داوطلبـی کـه صلاحیتـش بـرای ریاسـت جمهـوری احـراز 
می شـود بایـد حداقـل 7 رأی احـراز بـه دسـت بیاورد گفـت: اینکه فـردی برای 
ریاسـت جمهـوری احـراز نشـد لزومـاً بـه معنـای اینکه مشـکلی داشـته باشـد 
نیسـت، در انتخابـات ریاسـت جمهوری بـا موضوع رد صلاحیت مواجه نیسـتیم 
بـا دو عنـوان احـراز و عـدم احـراز مواجـه هسـتیم؛ علـت آن هم این اسـت که 
شـرایطی کـه بـرای ریاسـت جمهـوری در نظـر گرفتـه شـده بسـیار بالاسـت. 
ممکـن اسـت فـردی بـرای مسـئولیت در بخش هـای دیگـر از جملـه وزارت و 
نمایندگی مجلس و... گزینه مناسـبی باشـد اما ممکن اسـت از شـرایط ریاسـت 

جمهـوری برخوردار نباشـد.
احـراز صلاحیت هـا  نتیجـه  اینکـه  کـرد:  اظهـار  نگهبـان  سـخنگوی شـورای 
همـه  سـوابق  جدیـت  بـا  کـه  اسـت  ایـن  معنایـش  نبـود  بینی پذیـر  پیـش 
در  اسـت.  گرفتـه  بـه صـورت جـدی صـورت  بحث هـا  و  بررسـی  داوطلبـان 
 نهایـت نیـز رأی گیـری انجـام شـده اسـت. لـذا ایـن موضـوع نشـان از جدیـت 

در بررسی ها است.
طحـان نظیـف بـا اشـاره بـه ایـن نکتـه کـه تغییـر برخـی روندهـا در انتخابات 
نیازمنـد قانون گذاری اسـت گفت: شـورا بـه چارچوب های قانونی محدود اسـت، 
 در برخـی موضوعـات نیازمنـد قانون گـذاری هسـتیم و شـورای نگهبـان قـادر 

به قانون گذاری نیست.
سـخنگوی شـورای نگهبـان گفت: کار شـورای سـه نفره سـران قـوا هماهنگی و 
تسـهیل گری در امـر انتخابات اسـت. سـاختارهای کشـور در امر اجـرا و نظارت 
بـر انتخابـات در حـال انجـام اقدامـات خود هسـتند مثلًا زمـان و نحـوه اجرای 
انتخابـات ریاسـت جمهـوری از سـوی وزارت کشـور پیشـنهاد شـد و شـورای 
 نگهبـان آنهـا را تأییـد کـرد. در ایـن زمینـه مصوبـه ای در جلسـه سـران قـوا 

وجود نداشته است.

سرپرســت ریاست جمهوری ســه قانون مصوب مجلس از جمله قانون شفافیت 
قوای ســه گانه، دستگاه های اجرایی و ســایر نهادها را برای اجرا به دستگاه های 

مربوطه ابلاغ کرد.
محمد مخبر به اســتناد اصل 131 و در اجرای اصل 123 قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، به پیوست »قانون شــفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و 
ســایر نهادها« را که در جلســه علنی روز دوشنبه 10 اردیبهشت 1403 مجلس 
شــورای اســلامی تصویب و در تاریخ 9 خرداد 1403 از سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، با اصلاح تبصره )2( ماده )2( موافق با مصلحت نظام تشخیص داده 
شده و طی نامه مورخ 17 خرداد 1403 مجلس شورای اسلامی واصل شده، جهت 

اجرا به قوه قضائیه، مجلس شورای اسلامی و نهاد ریاست جمهوری ابلاغ کرد.

سرپرست ریاســت جمهوری همچنین به اســتناد اصل 131 و در اجرای اصل 
123 قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران، متنی را در پیوست برای درج در 
ذیل جدول شــماره 7 »قانون بودجه سال 1403 کل کشور« که از سوی مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در اجرای اصل 112 قانون اساســی جمهوری اسلامی 

ایران و مــاده 200 قانون آیین نامه داخلی مجلس شــورای اســلامی در تاریخ 
9خرداد 1403 موافق با مصحلت نظام تشخیص داده شده و مطابق نامه مجلس 
شــورای اســلامی در تاریخ 19 خرداد 1402 واصل گردیده است، جهت اجرا به 

سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد.
مخبــر »قانون اصلاح ماده 104 قانون مجازات اســلامی« را نیز که در جلســه 
علنی 25 اردیبهشــت 1403 مجلس شورای اســلامی تصویب شده و در تاریخ 
10 خرداد 1403 به تایید شــورای نگهبان رســیده و طی نامه مورخ 17 خرداد 
1403 مجلس شورای اسلامی واصل شده به استناد ماده 131 و در اجرای ماده 
123 قانون اساسی جمهوری اســلامی ایران، جهت اجرا به قوه قضائیه و وزارت 

دادگستری ابلاغ کرد.

از سوی مخبر انجام شد:

ابلاغ قانون شفافیت قوای سه گانه 
دستگاه های اجرایی و سایر نهادها

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید


